[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 декабря 2015 года                            Дальнегорск                                  № _728-па__
О внесении изменений в Примерное положение

об оплате труда работников Управления образования и Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации
Дальнегорского городского округа, утвержденного
 постановлением администрации Дальнегорского
городского округа от 15.11.2013 № 993-па

На основании постановления администрации Дальнегорского городского округа от 23.09.2014 № 821-па «Об индексации оплаты труда работников Управления образования, Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского городского округа», постановления администрации Дальнегорского городского округа от 06.11 2014 № 956-па «Об изъятии штатных единиц из МОБУ ДОД ЦДТ и передачи их в Управление образования администрации Дальнегорского городского округа», Устава Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников Управления образования и Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского городского округа, утвержденного постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 15.11.2013 № 993-па следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 2.2 раздела 2 Примерного положения в следующей редакции:

«2.2. Размеры окладов работников управления устанавливаются начальником управления с учетом единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих и единого тарифно-квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих.

	№ п/п
	Наименование должностей (профессий)
	Размеры окладов, рублей

	1
	2
	3

	I. Перечень должностей (профессий) специалистов Управлений, неотносящихся к должностям муниципальной службы

	1
	Главный бухгалтер
	17008

	2
	Начальник планово-экономического отдела
	17008

	3
	Ведущий бухгалтер
	11211

	4
	Бухгалтер
	10887

	5
	Ведущий экономист
	11054

	6
	Экономист
	10887

	7
	Юрист
	10887

	8
	Инспектор по кадрам
	7982

	9
	Секретарь
	7343

	10
	Программист
	10887

	11
	Архивариус
	6357

	12
	Специалист по охране труда
	10887

	13
	Заведующий психолого-медико-педагогической комиссии
	9466

	14
	Учитель-дефектолог
	9466

	15
	Учитель-логопед
	9466

	16
	Врач психиатр детский
	6445

	17
	Врач педиатр
	7499

	18
	Педагог-психолог
	9466

	19
	Методист библиотеки
	7000

	20
	Методист учебно-методического центра
	9666

	21
	Методист
	9466

	II Рабочие (всех профессий) Управлений

	22
	Заведующий хозяйством
	4668

	23
	Дворник
	2430

	24
	Сторож
	2430

	25
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	2791

	26
	Уборщик производственных и служебных помещений
	2430

2. В раздел 6 внести п.6.5 следующего содержания:
«6.5. В управлениях может выплачиваться материальная помощь работникам в следующих случаях и размерах:

-при рождении ребенка, по предоставлению свидетельства о рождении, в размере 4000 (четыре тысячи) рублей;

-связанных со смертью близких родственников работников (супруга(и), детей, родителей, родных братьев и сестер) в размере 5000 ( пять тысяч) рублей;

-при регистрации брака (если брак регистрируется впервые) в размере 5000 (пять тысяч) рублей;
- в связи с юбилейными датами со дня рождения (50 лет, 55 лет, 60 лет, 65 лет) в размере 4000 (четыре тысячи) рублей
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

4. Постановление администрации Дальнегорского городского округа от 30.10.2015 № 631-па «О внесении изменения в постановление администрации Дальнегорского городского округа от 15 ноября 2013 года № 993-па «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников Управления образования и Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского городского округа» считать утратившим силу.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа В.В.Кириченко.

Глава Дальнегорского

городского округа

                                               И.В.Сахута